e supervisionar os Órgãos Descentralizados no tocante à execução das obras hidroviárias que lhes forem delegadas;
e realizar outras atividades compatíveis com a sua área de competência ou que lhe sejam determinadas pela chefia

imediata.

REMUNERAÇÃO FUNÇÃO COMISSIONADA DO PODER EXECUTIVO – FCPE-101.3: R$ 3.411,34 (três

mil, quatrocentos e onze reais e trinta e quatro centavos). O servidor designado para ocupar FCPE receberá a
remuneração do cargo efetivo acrescida do valor da função para a qual foi designado, conforme discriminado no

Anexo II da Lei nº 13.346, de 2016.

JORNADA DE TRABALHO:

[...]

da  Situação  de  Emergência  e  comunicar,  dentro  do  prazo  legal,  ao  Superintendente  Regional,  para  fins  de

ratificação; e realizar outras atividades compatíveis com a sua área de competência ou que lhe sejam determinadas
pela chefia imediata.

REMUNERAÇÃO FUNÇÃO COMISSIONADA DO PODER EXECUTIVO – FCPE-101.3: R$ 3.411,34 (três

mil, quatrocentos e onze reais e trinta e quatro centavos). O servidor designado para ocupar FCPE receberá a

remuneração do cargo efetivo acrescida do valor da função para a qual foi designado, conforme discriminado no
Anexo II da Lei nº 13.346, de 2016.

2.3. CARGO  EM  COMISSÃO: